(PAPEL TIMBRADO DA OSC)

ANEXO XII

DECLARAÇÃO QUE A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL SE

COMPROMETE A ATENDER A LEI FEDERAL Nº 12.527/2011 E DAR

PUBLICIDADE AO PROJETO PACTUADO NAS MÍDIAS SOCIAIS

D E C L A R A Ç Ã O

Eu, (NOME DO PRESIDENTE), presidente/diretor/provedor do(a) (NOME DA

INSTITUIÇÃO), CPF nº XXXXXXXXX - XX, declaro para os devidos fins e sob

penas da lei, que me comprometo em atender os requisitos previstos na

Lei Federal n° 12.527/2011, de forma especial a publicidade aos recursos

públicos recebidos e à sua destinação, sem prejuízo das prestações de

contas a que estejam legalmente obrigadas.

Esta declaração é válida por 60 dias contado da assinatura.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Local/AM, XX de XXXXXX de 20XX.

_______________________________________________

Assinatura e carimbo ou identificação